
 

52 

 

DIAGNOSTIKA A PORADENSTVÍ v pomáhajících profesích 

6(1), 2022: 52 
 dap@palestra.cz 

 

 

RECENZE  
 

ČESKÝ VÝBOR PIERRE DE COUBERTIN. 
Seminář a ŠKODA, Zdeněk, ed. Znovuzrození 
olympijských her: sborník příspěvků ze 
semináře Českého výboru Pierre de Coubertin, 
4.-6. říjen 2019, Rožnov pod Radhoštěm. 
Praha: Český olympijský výbor, 2020. 192 
stran. Olympijská knihovnička; 56. svazek. 
ISBN 978-80-88158-06-6. 

 

 
V roce 2020 vyšel sborník příspěvků ze 
semináře Českého výboru Pierre de Coubertin, 
který se konal ve dnech 4. – 6. října 2019 
v Rožnově pod Radhoštěm. 

Seminář se konal u příležitosti 125. výročí 
založení Mezinárodního olympijského výboru 
(23.6.1894). 

Sborník upoutá jednak zajímavým obsahem, 
a pak i určitým způsobem řazení textů, 
které není zcela obvyklé. Celá publikace je 
zahájena příspěvkem zaměřeným na zánik 

antických olympijských her, na něž navazuje 
velmi poutavý text o pokusech olympijské 
hry obnovit ještě před Pierrem Coubertinem, 
aby čtenář dále mohl sledovat snahy již 
Pierra Coubertena – zakladatele novo-
dobých olympijských her.  

Autorům patří velký dík, že při zpracování 
novodobé historie olympijských her neza-
pomínají ani na český podíl při obnovení 
her a průkopníky českého sportu – Jiřího 
Gutha, Josefa Rösslera-Ořovského a Václava 
Rudla. 

Další tematický celek sborníku je již věnován 
Hrám I. Olympiády v Aténách v roce 1896, 
od jejich slavnostního zahájení, přes soutěže 
ve vybraných sportovních disciplínách 
(atletika, cyklistika, gymnastika, plavání, 
sportovní střelba, šerm, tenis, vzpírání 
a zápas) až po slavnostní zakončení her. 

Publikace obsahuje zajímavé dobové 
fotografie, které čtenářům napomohou přiblížit 
tuto část sportovní historie a vhodně doplní 
čtivé texty autorského kolektivu. 

Sborník je věnován in memoriam Daně 
Zátopkové, ke vzpomínce na Danu a Emila 
Zátopkovy se připojuje i celý redakční tým 
našeho časopisu a upoutávkou na tuto 
publikaci chceme vzdát čest této významné 
sportovní dvojici právě u příležitosti 100. výročí 
narození Emila Zátopka. 

Markéta Švamberk Šauerová 

Tomáš Mirovský 

 

 

  

mailto:dap@palestra.cz

